
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Διοίκησης, της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, έως την 

31-12-2023 για την εκκαθάριση δαπανών  - πλη-

ρωμών.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων, 

για το έτος 2023.

3 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή ενός (1) υπαλλήλου του 

Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 79302/Σ.22422 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης, της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

έως την 31-12-2023 για την εκκαθάριση δαπα-

νών - πληρωμών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

- Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
- Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
(Α’  176), όπως διευκρινίζεται και στην υπό στοιχεία 
2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο με θέμα «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

- Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως αυτές τροποποιούνται από τα άρθρα 75 ως 95 
του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
Συναλλαγές, τροποποιήσεις του ν. 4270/2014» (Α’ 240).

- Των άρθρων 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212) με 
τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 77, 78 και 81 του 
ν.  4446/2016 και ορισμένα άρθρα του ν.  4270/2014 
«Κατάργηση διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, 
ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
2016/97/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με την 
διανομή ασφαλιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις».

- Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης» (Α’ 235).

- Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

- Του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
- Την υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 (ΑΔΑ: 

6ΤΛΤΗ-1Ρ9) εγκύκλιο του ΓΛΚ με θέμα «Εκτέλεση Προϋ-
πολογισμού Οικονομικού Έτους 2023».

2. Τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/2022).

3. Το υπ’ αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο καθίσταται 
αυτοδίκαια ασκών καθήκοντα Συντονιστή ο Αθανάσιος 
Μπογιαννίδης.

4. Την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε Οργανι-
κές μονάδες της ΑΔΜ-Θ και παροχής Εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και έγγραφών «με εντολή Συντο-
νιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μονάδων 
της ΑΔΜ-Θ (Β’ 468/2023).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3713

38879

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.08 19:24:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38880 Τεύχος B’ 3713/08.06.2023

5. Το υπ’ αρ. 64328/3.5.2023 τεκμηριωμένο αίτημα της 

Διεύθυνσης Διοίκησης συνοδευόμενο από το υπ’ αρ. 

68731/10.5.2023 έγγραφο του Διατάκτη και από τα οποία 

προκύπτουν η συνδρομή των ειδικών περιστάσεων που 

δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 

το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-

ται δαπάνη συνολικού ποσού περίπου σαράντα τριών χι-

λιάδων ευρώ (43.000,00€) για το οικονομικό έτος 2023 της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Φορέας 

1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 2120201001.

7. Την υπ’ αρ. 725/31.5.2023 (ΑΔΑ: 9ΘΩΧΟΡ1Υ-832) 

σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, αποφασί-

ζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμε-

τώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Μακεδονίας - Θράκης, για την αντιμετώπιση των οποί-

ων θα απασχοληθούν συνολικά εξήντα δύο (62) υπάλλη-

λοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου και μέχρι εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως την 31.12.2023.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 

οικονομικού έτους 2023.

Η δαπάνη, ανέρχεται στο ποσό των σαράντα τριών 

χιλιάδων ευρώ (43.000,00€) για το οικονομικό έτος 2023 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 

Φορέας 1907, Εδικού Φορέα 999_0300000 και Α.Λ.Ε. 

2120201001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 26811 (2)

Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαν-

νίνων, για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβά-

θυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 

των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] - Ρυθμίσεις για 

τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λει-

τουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματι-
κότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 
σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφη-
ση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), όπως σήμερα ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-

της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακε-

δονίας» (Α’ 234), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν.  4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 

Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 

φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 

συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 240).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-

τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέ-

τρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 

με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη 

θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επι-

γραμμικά συστήματα συγκέντρωσης. Διατάξεις σχετικές 

με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βου-

λευτών και αιρετών. Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του Γε-

ωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής 

Μακεδονίας” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 

Τμημάτων αυτής» (Β’ 412) (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38881Τεύχος B’ 3713/08.06.2023

Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το υπ’ αρ. 3799/30-05-2023 έγγραφο του Δήμου 

Πωγωνίου, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 

ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2023.

13. Την υπ’ αρ. 3797/30-05-2023 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ως άνω Δήμου περί εξασφαλισμένης σχετικής 

πίστωσης στον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2023, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλ-

λήλους του Δήμου Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων, για τους 

οποίους προκύπτει ανάγκη μετακίνησής τους για υπη-

ρεσιακούς λόγους, για το έτος 2023, ως εξής:

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ

1 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 20 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 40 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 15 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 3 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 30 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 20 ΗΜΕΡΕΣ

Υπάλληλοι Αορίστου Χρόνου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΥ

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
1 30 ΗΜΕΡΕΣ

Κάλυψη δαπάνης:

Από την απόφαση αυτή, προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Δήμου 

Πωγωνίου Νομού Ιωαννίνων, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στους Κ.Α. 10-6422 (2.000,00 €) και 

30-6422 (1.500,00 €) αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 1 Ιουνίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38882 Τεύχος B’ 3713/08.06.2023

 Αριθμ. 222583 (3)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας με αμοιβή ενός (1) υπαλλήλου του 

Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδί-

τσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την «Έγκριση της 146/2018 

(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-

ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 3205/2003 «Μισθο-

λογικές ρυθμίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημο-

σίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων 

Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του 

Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συνα-

φείς διατάξεις» (Α’ 297), όπως τροποποιήθηκε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-

ώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), όπως τροποποι-

ήθηκαν.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-

ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχει προβλεφθεί σχετική πίστωση στον Προϋπολογισμό 

της Π.Ε. Καρδίτσας Περιφέρειας Θεσσαλίας, οικονομικού 

έτους 2023.

9. Την υπ’ αρ. 1496/25-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΖΗΔ7ΛΡ-ΘΑ6) 

απόφαση δέσμευσης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για 

την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί η Προϊ-

σταμένη του ανωτέρω Τμήματος πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας της και συγκεκριμένα:

- Η υποστήριξη δραστηριοτήτων για την πολιτιστική 

και τουριστική ανάπτυξη και προβολή των περιοχών 

ευθύνης της ΠΕ Καρδίτσας.

- Ο συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων 

της ΠΕ Καρδίτσας.

- Η συνδιοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων με φο-
ρείς και Δήμους της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

- Η υλοποίηση πολιτιστικών προγραμμάτων και εκδη-
λώσεων υπερτοπικής σημασίας.

- Ο σχεδιασμός και προγραμματισμός νέων εκδηλώ-
σεων και δραστηριοτήτων.

- Η διοικητική υποστήριξη και διεκπεραίωση (ειση-
γήσεις, αναρτήσεις αιτημάτων, αποφάσεις, συμβάσεις, 
εκκαθάριση δαπανών).

- Η επιτόπια συνεργασία, ο έλεγχος και παραλαβή υλι-
κών και υπηρεσιών κατά τη διεξαγωγή των εκδηλώσεων 
και δραστηριοτήτων.

- Η εποπτεία των πολιτιστικών, μορφωτικών και εκ-
πολιτιστικών συλλόγων της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας.

- Η τήρηση, ενημέρωση και αρχειοθέτηση των Κατα-
στατικών, Πρακτικών και λοιπών δικαιολογητικών των 
Συλλόγων.

- Η αναδιοργάνωση, τακτοποίηση και πλήρη ενημέρω-
ση του αρχείου του Τμήματος, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση ενός (1) υπαλλήλου του Τμήματος Τουρισμού 
-Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 
του Τμήματος.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά, για 
έναν (1) υπάλληλο του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού 
Π.Ε. Καρδίτσας έως 31/12/2023 (1 υπάλληλος Χ 120 ώρες 
= 120 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά για έναν (1) υπάλληλο 
του Τμήματος Τουρισμού -Πολιτισμού Π.Ε. Καρδίτσας 
έως 31/12/2023 (1 υπάλληλος Χ 96 ώρες = 96 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης, στην οποία θα αναφέρεται το ονοματεπώνυμο 
της συμμετέχοντος, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτής, το 
συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παρο-
χής της εργασίας και οι ώρες απασχόλησης κατά μήνα, 
θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των δύο χι-
λιάδων και πενήντα ευρώ (2.050,00€) θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2023 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τουρισμού, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 31 Μαΐου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037130806230004*


